



Ława. Wraca temat cięcia pensji burmistrza [WIDEO]

data aktualizacji: 2018.08.22



Pan wojewoda już interesował się tym, czy Państwo podjęli uchwałę dotyczącą wynagrodzenia burmistrza - sygnalizowała podczas wtorkowego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów zastępczyni burmistrza Mariola Zdrojewska. Uchwała, na mocy której pensja włodarza Ławy ma spaść o 1 745 zł miesięcznie, znów będzie procedowana. Czy ławscy radni ponownie postawią się PiS-owi, który zdaniem niektórych przedmiotowym rozporządzeniem za daleko ingeruje w sprawę samorządu? Część radnych już zapowiada, że tak właśnie będzie.

Chodzi o Rozporządzenie Rady Ministrów rządu PiS z 15 maja tego roku, które o 20% obniża maksymalne wynagrodzenia wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. Rada Miejska w Ławie dotychczas nie wprowadziła treści tego rozporządzenia w życie. Podczas czerwcowej sesji ławscy radni zablokowali cięcie pensji burmistrza. Teraz uchwała w tej sprawie znów będzie procedowana - podczas najbliższej sesji w dniu 27 sierpnia.

- Ustala się Panu Adamowi Żylińskiemu - Burmistrzowi Miasta Ławy wynagrodzenie miesięczne w kwocie 10 620 zł - czytamy w projekcie tego dokumentu.

Przed całą radą opinię w sprawie wydała miejska Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów. Jest niejednoznaczna. Nikt nie zagłosował za, natomiast przeciw byli Ryszard Kabat i Grzegorz Przytuła, wstrzymali się Jerzy Sochacki i Ewa Jackowska.

- Ja z założenia będę głosował nadal przeciw - zapowiedział radny Ryszard Kabat.
- Nie chodzi mi o wysokość pensji burmistrza, lecz o to, żeby nie mieszano się w sprawy samorządu - uzasadniał.

- Ja też nie zmienię swojego zdania - wtórował mu radny Grzegorz Przytuła.

Z takiego obrotu sprawy nie był zadowolony burmistrz.

- Jest to sytuacja zupełnie niepotrzebna, dziwaczna - stwierdził Adam Żyliński, który uważa, że w ten czy inny sposób jego wynagrodzenie zostanie obniżone, a jeśli nie stanie się to w porę, to będzie musiał zwrócić nadpłacone środki. - Skoro w wielu sytuacjach wykazujemy maksimum legalizmu i takiego podejścia, że prawo, choćby najbardziej parszywe, jest prawem, to i w tym przypadku musimy się tak zachować. W moim odczuciu żadne akcje o charakterze czysto politycznym nie mają tutaj przełożenia. Pozostaje niesmak i duża niezręczność. W związku z tym apeluję do radnych o podjęcie tej uchwały - skomentował sprawę burmistrz.

Tymczasem, jak podała podczas posiedzenia zastępczyni burmistrza Mariola Zdrojewska, wojewoda, przedstawiciel rządu w terenie, już monitoruje, co w Iławie dzieje się z rozporządzeniem.

- Przekazaliśmy, iż na tej sesji (w dniu 27 sierpnia - przyp.red.) będzie to ponownie stawało pod obrady, a jaki będzie efekt, trudno powiedzieć. Zależy to od radnych - powiedziała Mariola Zdrojewska.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/55495-ilawa-wraca-temat-ciecia-pensji-burmistrza-wideo>